PENGELOLAAN SAMPAH DI GAMPONG LHOK

KECAMATAN KUALA PESISIR KABUPATEN NAGAN RAYA

TUGAS AKHIR

Diajukan Oleh:

JUMAIDIL RAHMAT

NIM. 170702097

Mahasiswa Fakultas Sains Dan Teknologi

Program Studi Teknik Lingkungan

FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI AR-RANIRY

BANDA ACEH

2023 M/1444 H

ii

iii

iv

v

ABSTRAK

Nama : Jumaidil Rahmat

NIM : 170702097

Program Studi : Teknik Lingkungan

Judul : Studi Partisipasi Masyarakat dalam Pengelolaan Sampah di

Gampong Lhok Kecamatan Kuala Pesisir Kabupaten Nagan

Raya.

Tanggal Sidang : 23 Juni 2023/04 Zulhijjah 1444 H

Jumlah Halaman : 86 Halaman

Pembimbing I : Yeggi Darnas, S.T., M.T.

Pembimbing II : Dr. Muhammad Nizar, S.T., M.T.

Kata Kunci : Gampong Lhok, Partisipasi Masyarakat, Pengelolaan

Sampah, Timbulan Sampah, Komposisi Sampah.

Pertambahan jumlah penduduk dan perubahan pola konsumsi masyarakat